Cas=zlo Branco - Tribunal Judicial da Comarca
Unidade Central de Castelo Branco

AUTO

das Oyperagoes de Distribuicio de Processos

Sessdao de Distribuicio

Tipo de distribuigdo: Judicial - DiZria
Referéncia: 22714

Data e hora de inicio: 29-10-2025 13:35:03
Data e hora de fim: 29-10-2025 13:3£:56

Na sessao de distribui¢do interveic Juiz de Turno: Dr(a).Lara Rodrigues

A lista anexa reflete as operagdes de distribuigdo realizadas.

As decisdes, deliberagdes, provimentos e orientagdes que condicionaram as operagdes da presente
sessdo de distribuicdo encontram-se publicitadas na Area de Servigos Digitais dos Tribunais
https://tribunais.org.pt.

O presente auto foi elaborado por Jose Ramos.

Pag. 1



Sorteio

Sorteio

Sorteio
Atribuigdo

Sorteio

Sorteio
Sorteio

:,Sorteio
Sorteio

Sortelo
Atribuicdo

 Sorteio

Sortelo

Sorteic

Processo e
Referéncia

118975/25.9YIPRT
4143305

1839/25.0T8CTB

4143246

10/24.2GTCTB
4143122

i

1015/23.6PBCTB
4143185

715/24.8PBCTB
4143199

1840/25.3T8CTB
4142347

1841/25.1T8CT8B
4142271

1842/25.0T8CTB
4142296

39/25.3PECTB
4143135

1843/25.8T8CTH

4142332

965/25.0JACBR
4143214

1/25.6PFCTR |
4143202

29-10-2025
13:35:48

29-10-2025
13:35:48

29-10-2025
13:35:48

B

| 929-10-2025
13:35:48

29-10-2025
13:35:48

29-10-2025
13:35:48

29-10-2025
13:35:48

29-%0-2025
13:35:49

29-10-2025
13:35:49

13:35:49

29-10-2025
113535249

29-10-2025

601/22.6PBCTB
4143219

132114/24.OYIPRT

4142952

29-10-2025
13:35:49

29-10-2025
13:35:50

29-10-2025

13:35:49

o de Processo
e/Complexidade
- (cv) Agdo
Esp.Cump.0brig.DL269/98 (limite
= Algada 13Inst3)
- 22 Espécie
- (tb) Recurso de
Contraordenagao
- 182 Espédic. .
- (pn) Processo Sumarissimo (art®
3920 CPP)
- Sumarissimos

- - (pn) Inquérito (Atos.

| Jurisdiclonals) .

i Inquerlto /’Atas jurisdicionals -
Qutros

- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionals)

- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outros

- {cv) Execugdo Ordindria
(Ag.Execugao)

-~ 59 Espécie

- {cv) Agdo de Processo Comum
- 18 Espécie

- {fm) Divércio Sem:
Cansentimento do Outro. Coange
~ 43 Espécie.

- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionais)
- Inguérito /Atos jurisdicionais -
Outros

- (tb) Agdo de Processo Comum

' - 12 Egpécie 4

- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionais)

- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outros

~{pn) Progesso Comum: {Tribunal

~ Singutar}

- Singular - Qutros

- {pn) Processo Comum (Tnbunal
Singular)

- Singuiar - Vlolenaa domeéstica

- (cv) Agdo

. Esp.Cump.0Obrig. DL269/98 (limite

= Algada 12Inst?)

~ 22 Espécie

Operacoes de distribuicio realizadas

UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Marta Amaral Monteiro

UnOrg. :Julzo do Trabalho de Castelo
Branco

Titular: Alexandra Sousa

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2

Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:Juize Local Criminal de:(feste_lo,

| Branco - Juiz 1
- Titular: Ana Patricia Martins Monteiro

UnOrg.:Juize Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 3

Titwlar: Eduarda Carvatho
UnOrg.:Juizo Local Civel de Castelo
Branco - Juiz 3

Titular: Eduarda Carvatho
UnOrg.:Julzo de Familia'e Menores de

| Castelo Branco
Titular: Ricardo L, Quintas

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Monteiro

/! UnOrg.:Juizo do'Trabalho” de"Castelm -
|| Branco

Titular: Nexa_ngl@ Sousa

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2
Titular: Joana Amaral Monteiro

UnOrg.:luizo Local Criminal’de Castelo
Branco - Juiz 1

;- Titular: Ana Patricia Martins Monteiro

UnOrg.:Juizo Local Criminal de Castelo
Branco - Juiz 2

_ Titular: Joana Amaral Montelro
| UnOrg.:Jufzo Local Civel de Castelo

Branco - Juiz 3

. Titular: Eduarda Carvatho

Distribuicdo Info Adicional

Titular {atribuigdo): Titular
(atribuicdo): Titular

_ (atribuigao): Despagho n°70/2023

- do MMO luiz Presidente,

.- homologado por despacho do

| Vice-Presidente do CSM de 23-06-
2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.

Titular (atribuigdo): Titular
(atribuigdo): Titular

(atribuigdo): Despacho n®70/2023
do MMP® Juiz Presidente,
homologado por despacho do
Vice-Presidente do CSM de 23-06-
2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.

Pag. 2



