



Castelo Branco - Tribunal Judicial da Comarca
Unidade Central de Castelo Branco

AUTO
das Operações de Distribuição de Processos

Sessão de Distribuição

Tipo de distribuição: Judicial - Diária

Referência: 22714

Data e hora de início: 29-10-2025 13:35:03

Data e hora de fim: 29-10-2025 13:35:56

Na sessão de distribuição interveio Juiz de Turno: Dr(a).Lara Rodrigues

A lista anexa reflete as operações de distribuição realizadas.

As decisões, deliberações, provimentos e orientações que condicionaram as operações da presente sessão de distribuição encontram-se publicitadas na Área de Serviços Digitais dos Tribunais
<https://tribunais.org.pt>.

O presente auto foi elaborado por José Ramos.

Operações de distribuição realizadas

_tipo	Processo e Referência	Data e Hora	Tipo de Processo Espécie/Complexidade	Distribuição	Info Adicional
Sorteio	118975/25.9YIPRT 4143305	29-10-2025 13:35:48	- (cv) Ação Esp.Cump.Obrig.DL269/98 (limite = Alçada 1 ^a Inst ^a) - 2 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Marta Amaral Monteiro	
Sorteio	1839/25.0T8CTB 4143246	29-10-2025 13:35:48	- (tb) Recurso de Contraordenação - 1 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Sorteio	10/24.2GTCTB 4143122	29-10-2025 13:35:48	- (pn) Processo Sumaríssimo (artº 392º CPP) - Sumaríssimos	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Atribuição	1015/23.6PBCTB 4143185	29-10-2025 13:35:48	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	Titular (atribuição): Titular (atribuição): Titular (atribuição): Despacho nº70/2023 do MMº Juiz Presidente, homologado por despacho do Vice-Presidente do CSM de 23-06-2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.
Sorteio	715/24.8PBCTB 4143199	29-10-2025 13:35:48	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteio	1840/25.3T8CTB 4142347	29-10-2025 13:35:48	- (cv) Execução Ordinária (Ag.Execução) - 5 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 3 Titular: Eduarda Carvalho	
Sorteio	1841/25.1T8CTB 4142271	29-10-2025 13:35:48	- (cv) Ação de Processo Comum - 1 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 3 Titular: Eduarda Carvalho	
Sorteio	1842/25.0T8CTB 4142296	29-10-2025 13:35:49	- (fm) Divórcio Sem Consentimento do Outro Cônjugue - 4 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo de Família e Menores de Castelo Branco Titular: Ricardo L. Quintas	
Sorteio	39/25.3PECTB 4143135	29-10-2025 13:35:49	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteio	1843/25.8T8CTB 4142332	29-10-2025 13:35:49	- (tb) Ação de Processo Comum - 1 ^a Espécie	UnOrg.: Juízo do Trabalho de Castelo Branco Titular: Alexandra Sousa	
Atribuição	965/25.0JACBR 4143214	29-10-2025 13:35:49	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	Titular (atribuição): Titular (atribuição): Titular (atribuição): Despacho nº70/2023 do MMº Juiz Presidente, homologado por despacho do Vice-Presidente do CSM de 23-06-2023, no Proc.2023/GAVPM/2186.
Sorteio	1/25.6PFCTB 4143202	29-10-2025 13:35:49	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 1 Titular: Ana Patricia Martins Monteiro	
Sorteio	601/22.6PBCTB 4143219	29-10-2025 13:35:49	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Violência doméstica - (cv) Ação	UnOrg.: Juízo Local Criminal de Castelo Branco - Juiz 2 Titular: Joana Amaral Monteiro	
Sorteio	132114/24.0YIPRT 4142952	29-10-2025 13:35:50	UnOrg.: Juízo Local Cível de Castelo Branco - Juiz 3 Titular: Eduarda Carvalho		